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Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři, klienti našeho Domova, vážení rodinní příslušníci,

právě držíte v ruce další vydání Zpravodaje ALZHEIMER HOME letošního roku. Toto vydání je
věnované ohlédnutí se za uplynulým letním časem, který jsme si všichni, jak pevně věřím
užili, a načerpali jsme dostatek sil a energie do druhé části kalendářního roku.

V letním období jsme trávili hodně času pobytem na zahradě, kde nás pravidelně
navštěvovala canisterapeutická fenka „Kajlí“, a kam za námi přijela i zmrzlina „Na kopečku
kopeček“. K poslechu i tanci nám přijeli zahrát naši oblíbení harmonikáři, do dalekého
světa orientu nás ve svém tanečním vystoupení vzaly orientální tanečnice, v rytmu bubnů
jsme společně zavítali do světa muzikoterapie a společně si zazpívali, všem dobře známé,
tramské písně.

Pracovníci Východočeského Muzea nás obohatili svojí přednáškou na téma „Jak hudba
inspiruje malíře“ a pan Dolanský nás prostřednictvím svého poutavého vyprávění vzal až
do Kanady.

K měsíci září neodmyslitelně patří Vinobraní, které jsme si společně, za doprovodu
cimbálové hudby a dobrého vína, ke konci měsíce užili. Letní program byl opravdu pestrý
a nabízel spoustu zajímavých zážitků.

Milí čtenáři,

máte tu podzim, čas, kdy se děti vrací do školních lavic a čas, kdy se příroda začíná
pomalu připravovat na zimní období. Podzimní období je plné rozmanitých barev, a
přestože jsou poslední dny spíše zamračené, věřím, že se sluníčko na obloze ještě ukáže a
že si společně užijeme krásné podzimní dny.

Magdalena Vinklerová

ředitelka
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Orientální tanečnice
Opět nás čekal v ALZHEIMER HOME Pardubice nevšední zážitek díky orientálním tanečnicím
Taneční skupina El Safa. Moc děkujeme za kulturní dopoledne 💙.
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Červencové narozeniny 🍰🎂

Včera jsme v ALZHEIMER HOME Pardubice oslavili červencové narozeniny🍰. Oslavencům
přejeme krásné narozeniny a pevné zdraví 🍀 Děkujeme rodinám za pohoštění a
kolegyním za organizaci 💙
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Hudební vystoupení 🎵
V ALZHEIMER HOME Pardubice bylo dopoledne ve znamení hudby🎵. Děkujeme za
vystoupení, moc jsme si to užili 💙.
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Míčové hry ⚽
O víkendu již skončily olympijské hry a my jsme si v ALZHEIMER HOME Pardubice v tomto
duchu vyzkoušeli nějaké míčové hry na zahradě ⚽. Komu se do sportování nechtělo,
užíval si pěkného počasí a nachystaného občerstvení 🍦.
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Zmrzlina Na kopečku kopeček 🍦
V pondělí nás již naposledy v tomto roce navštívila výborná zmrzlina Na kopečku kopeček
🍦. Klienti měli možnost vybrat si zmrzlinu dle svého výběru, objednat si a následně si ji
vychutnat na zahradě, kde dělala radost i fenka Kylie 🐶. Pro pana zmrzlináře nebyl ani
žádný problém dojít na každé patro v ALZHEIMER HOME Pardubice a nabídnout zmrzlinu i v
Domově. Moc děkujeme za ochotu a krásný den 💙.
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Bubnování 🥁
O blahodárném účinku hudby na psychiku člověka není pochyb 🎵. Děkujeme, že do
ALZHEIMER HOME Pardubice opět zavítal oblíbený pan Justich (https://solasido.cz/) a
mohli jsme si vyzkoušet tvořivý proces bubnování 🥁.
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Kylie 🐶
Naše oblíbená Kylie nás opět navštívila v ALZHEIMER HOME Pardubice a přinesla nám pocit
pohody a uvolnění 🐶.
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Trampské písně na zahradě 🪕🎸

V pátek do ALZHEIMER HOME Pardubice zavítaly trampské písně, 🪕🎸 které nám
zpříjemnily dopolední čas strávený na zahradě. Moc děkujeme za příjemnou atmosféru a
těšíme se na příště. 💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Červenec 2024 - Září 2024

Jak hudba inspiruje malíře 🎨🎼

V minulém týdnu nás v ALZHEIMER HOME Pardubice navštívila Komorní filharmonie
Pardubice se svým novým projektem – Jak hudba inspiruje malíře. Během vystoupení
měli klienti možnost slyšet melodie různých skladatelů (Ravel, Haydn, Beethoven) v
originálních aranžmá pro flétnu a marimbu. Hudební příběh byl doprovázen živou tvorbou
malíře na projekčním plátně. Děkujeme za kulturní zážitek a těšíme se na další vystoupení
💙https://www.kfpar.cz/ Marimba, bubínek – Cécile Boiffin Flétna, pikola – Veronika
Pejřilová Výtvarník – Jiří Beneš
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Srpnová narozeninová oslava 🍀
V ALZHEIMER HOME Pardubice se opět slavilo, tentokrát měli narozeninovou oslavu srpnoví
oslavenci. Ještě jednou přejeme krásné narozeniny a pevné zdraví. 🍀 Děkujeme rodinám
za pohoštění a kolegyním za organizaci.
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Zahrada ☀️
Do poslední chvíle se v ALZHEIMER HOME Pardubice snažíme naplno využít hezkého počasí
na zahradě ☀️. Venku je připraveno spoustu aktivit, například cvičení, zábavné kvízy, péče
o rostliny, péče o naše králíky, hry, nebo si někdo užívá chvíle klidu a pěkného počasí 💙
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Sestřička roku 2024 Pardubického
kraje
V pátek 13.9.2024 proběhlo v prostorách Gočárovy galerie v Pardubicích slavnostní
vyhlášení prvního ročníku ankety Sestřička Pardubického kraje za rok 2024. V kategorii
„Zdravotní sestra v sociálních službách“ se na krásném 3.místě umístila staniční sestra
ALZHEIMER HOME Pardubice, paní Veronika Klimová. Tuto významnou událost pořádal
Pardubický kraj pod záštitou ministra zdravotnictví pana Vlastimila Válka a paní
náměstkyně hejtmana Pardubického kraje za zdravotní oblast Ing. Michaely Matouškové,
MHA, MPA. Verče gratulujeme k 3.místu a děkujeme ji za její každodenní obětavou práci,
její nasazení a profesionální přístup plný lásky a empatie.
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Chorus
V minulém týdnu do ALZHEIMER HOME Pardubice přijela zahrát hudební skupina Chorus
🎵. Děkujeme za vystoupení a gratulujeme k oslavě 20 let od založení 💙.
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Vinobraní
V ALZHEIMER HOME Pardubice jsme oslavili vinobraní 🍇🍷. Kulturní program nám zajistila
Cimbálková muzika Kobylka. Jejich repertoár tvoří nejen písně z českých regionů, ale také
písně moravské, slovenské a maďarské. Kromě muziky jsme také mohli obdivovat kroje, ve
kterých muzikanti vystupovali. Klienti mohli ochutnat různá vína a nabídnout si drobné
občerstvení. Akci hodnotíme za velmi povedenou a všem patří velké dík 💙.
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Narozeniny v září 🍁🎂

V ALZHEIMER HOME Pardubice se opět slavilo, tentokrát proběhla narozeninová oslava za
měsíc září. Přejeme všem oslavencům hodně zdraví. Děkujeme rodinám za zařízení
pohoštění a kolegyním za organizaci. 🍂
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci?

paní Jaroslava 87 let, paní Libuše 83 let, paní Květa 88 let, paní Alena
75 let, paní Jarmila 98 let, paní Ludmila 83 let, paní Jaroslava 82 let,

paní Daniela 87 let, paní Blanka 92 let, paní Ludmila 89 let, paní
Zdenka 76 let, pan Antonín 91 let, pan Josef 84 let, pan Jaroslav 81 let,

pan Martin 68 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Paní Marie 79 let, paní Ludmila 86 let, paní Eva 86 let, paní Naděžda
82 let, paní Jaroslava 91 let, paní Drahomíra 90 let, pan Zdeněk 82 let,

pan Štěpán 73 let, pan Josef 69 let, pan Jan 80 let

Kdo slavil narozeniny v září?

paní Eva 84 let, paní Jana 68 let, paní Jarmila 86 let, paní Věra 85 let,
paní Květoslava 93 let, paní Miroslava 89 let, paní Věra 88 let, pan

František 74 let, pan Josef 81 let, pan František 75 let, pan Josef 71 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Magdalena Vinklerová
Ředitelka zařízení

Eva Hrušková
Vrchní sestra

Mgr. Veronika Lelková
Sociální pracovnice

Mgr. Tereza Perničková
Sociální pracovnice

Veronika Držmíšková
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Pardubice

Bělehradská 591
530 09  Pardubice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 737 062 788
magdalena.vinklerova@alzheimerhome.cz
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